
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Hausnumera 

Když maloobchodník vyšroubuje ceny, aby vzápětí mohl 
triumfálně ohlásit výprodej se slevami, porušuje zákon. Pokud 
stejnou taktiku praktikuje vláda, všechno je v pořádku. Nová 

vláda Petra Nečase, která bude dnes jmenována prezidentem re-
publiky, sebevědomě plánuje snížení deficitu českého státního 

rozpočtu o 74 miliard na 135 miliard prostřednictvím výdajových 
škrtů ve výši 54 miliard a zvýšením příjmové stránky o 20 mi-
liard. Vláda nicméně cudně mlčí o tom, z kterého prstu si tahle 
čísla vycucala. Uvedené údaje jsou založeny na předpokladech, 

které skoro nikdo neviděl. Veřejně přístupné údaje na webu 
Ministerstva financí ukazují, že MF vycházelo pro příští rok z 

předpokladu 5% růstu rozpočtových příjmů a 1% růstu výdajů. 
Zároveň však MF 1. července upozornilo, že koaliční rozhovory 
změnily výchozí parametry pro určení fiskálního výhledu nato-
lik, že zveřejňovat výhled založený na původních východiscích 
nemá smysl. S posouzením, zda si tento kabinet zaslouží atribut 

„reformní“ či nikoli, si proto dovolíme vyčkat do doby, až uvidíme 
údaje o výdajích a příjmech černé na bílém od nové vlády.

No. 2402 út, 13. července 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/ek_fiskalni_vyhledy.html
mailto:info@ibforum.cz
http://www.candole.com/research

